
Kvalifikacijos tobulinimo programų 

rengimo, vertinimo, akreditavimo ir 

registravimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

REIKALAVIMAI PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ (IŠSKYRUS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ 

DARBUOTOJUS) KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMOMS IR 

NACIONALINĖMS KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMOMS  

 

Pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų 

mokyklų darbuotojus) kvalifikacijos 
tobulinimo programos ir nacionalinės 

pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų 
mokyklų darbuotojus) kvalifikacijos 

tobulinimo programos (toliau kartu – 
Programa) sudedamosios dalys 

Reikalavimai Programos sudedamosioms dalims 

Programos anotacija  Programos esmės atskleidimas, teorinis ir praktinis 

pagrindimas, pabrėžiant esmines struktūrines dalis, ir 

reikalingumo, aktualumo ir inovatyvumo pasirinktai 

tikslinei grupei pagrindimas. 

Programos tikslas  Formuluotės aiškumas, konkretumas, orientacija į 

rezultatą, dermė su Programos anotacijoje apibrėžta 

Programos paskirtimi, ugdomomis kompetencijomis. 

Programos uždaviniai  Nuoseklumas, aiškumas, tikslingumas, tikslumas, 

logiškumas, dermė su Programos tikslu, orientavimas į 

galutinį rezultatą. 

Programos turinys  

 

Temų reikalingumas ir aktualumas, įgyvendinimo 

nuoseklumas, išsamumas, mokymosi metodų ir veiklų bei 

jų trukmės dermė su kitomis Programos dalimis ir 

laukiamais rezultatais. 

Veiklų atitiktis dalyvių pasirengimui ir patirčiai. 

Programos rezultatai (įgyjama 

(plėtojama) kompetencija (-os)) 

Konkretumas, aiškumas, loginis ryšys su pagrindine 

Programos idėja ir turiniu, formuluotės kryptingumas į 

veiklą, kompetencijų raišką praktikoje.  

Programai vykdyti naudojama 

mokomoji medžiaga  

Tikslingumas, pakankamumas, aiškumas, aktualumas, 

dermė su kitomis Programos dalimis ir laukiamais 

rezultatais. 

Tinkamų užduočių parinkimas dalyvių patobulintoms ar 

įgytoms kompetencijoms įrodyti. 

Programai vykdyti naudojamos 

techninės priemonės  

Tikslingumas, pakankamumas, aiškumas, aktualumas ir 

inovatyvumas. 

Programai rengti naudotos 

literatūros ir kitų informacinių 

šaltinių sąrašas  

Pateiktas literatūros ir kitų informacinių šaltinių sąrašas 

atitinka Programos turinį, naudojami aktualūs šaltiniai. 

Kvalifikaciniai reikalavimai 

lektoriams  

Lektorių patirties ir kompetencijų aiškus apibrėžtumas, 

konkretumas, kompetencijų atitiktis Programos turiniui. 

Reikalavimai dalyviams  Dalyvių poreikių atitiktis Programos tikslingumui, 

paskirčiai, praktinės veiklos ir kompetencijų, kurias turi 

turėti dalyvis, pagrįstumas. 

__________________________ 
 


